
Podsumowanie  i  wyniki
jubileuszowej  15.  Edycji
Galicyjskiego  Konkursu
Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi
w Ujanowicach
30 lipca 2024 r.

28  lipca  2024  r.  w  Ujanowicach  przeprowadzony  został  XV
Jubileuszowy Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi,
który organizowali Państwo Bożena i Wojciech Krzyżak wraz w
dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej,
Małopolski  Związek  Hodowców  Koni  w  Krakowie  oraz  Gminny
Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Laskowej.
Współorganizatorem konkursu był Powiat Limanowski, a jednym z
patronów  honorowych  wydarzenia  był  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

W  tegorocznych  zawodach  wzięły  udział  43  zaprzęgi  z
południowej  Polski.  Każdy  zaprzęg  startujący  w  imprezie
otrzymał w nagrodę „za udział” symboliczny worek owsa oraz
pamiątkową statuetkę, ufundowane przez Piotra Stacha – Wójta
Gminy Laskowa. Zaprzęgi i drużyny, które zajęły miejsca na
podium  w  poszczególnych  kategoriach  otrzymały  dodatkowo
nagrody rzeczowe ufundowane przez prywatnych sponsorów.
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W dyscyplinie pn. „Furmanka w lesie” rywalizowało 6 drużyn.
Zwycięska  ekipa  zdobyła  główną  nagrodę  konkursu  –  rower
elektryczny,  ufundowany  przez  Państwo  Bożenę  i  Wojciecha
Krzyżak.

W konkursie ręcznego piłowania drewna, piłą „twoja – moja”,
udział wzięło 7 drużyn, trzy pierwsze ekipy otrzymały nagrody
ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Limanowej O/ Laskowa. W
tej dyscyplinie towarzysko swoich sił spróbowali  Poseł na
Sejm RP Urszula Nowogórska  i Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa.
Dużą  atrakcją,  wzbudzającą  ogromne  zainteresowanie  wśród
młodszych  i  starszych  uczestników  była  wystawa  i  przejazd
honorową rundą po placu startowym zabytkowych ciągników.

Gościnnie druhowie z OSP zaprezentowali także dawne konne wozy
strażackie.  „Konna  Straż  Ogniowa”  z  Maszkienic  i  Woli
Dębińskiej,  wzięli  udział  w  pokazie  „konnych  sikawek”.

Wśród  wydarzeń  pozakonkursowych  i  dodatkowych  atrakcji,
głównym punktem był koncert Zespołu „Góralsi”, który wystąpił
ze  swoim  porywającym,  folkowym  repertuarem.  Do  wieczornej
zabawy  tanecznej  skutecznie  zachęcił  publiczność  również
zespół „Zakręceni”.
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Poniżej  przedstawiamy  pełną  klasyfikację  zawodów  w
poszczególnych  kategoriach:

wyniki zaprzegi-tradycyjne
wyniki zaprzegi-sportowe
wyniki krysztalowa-kula
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źr. GOK Laskowa

Koło  Gospodyń  Lipowe  weźmie
udział  w  nadchodzącym
spotkaniu z cyklu „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
31 lipca 2024 r.

2 sierpnia br. zapraszamy na limanowski rynek, gdzie spotkamy
się  w  ramach  wakacyjnej  akcji   „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z Kołem Gospodyń Wiejskich Lipowe.

Stoisko promocyjne KGW na rynku w Limanowej dostępne będzie od
godziny 9:00 do 13:00, a będzie można na nim znaleźć m.in.
oryginalne przysmaki regionalnej kuchni, jak np. ciasta, chleb
ze smalcem, kołacze, a  ponadto rękodzieło artystyczne.

Wraz z KGW Lipowe zachęcamy do udziału w piątkowym wydarzeniu
z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” promującym
działalność  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  dziedzictwo  tradycji
kulinarnej i kultury naszego regionu.

42.  Dni  Gorczańskie  święto
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muzyki, kultury i folkloru w
Gminie Kamienica
30 lipca 2024 r.

27 lipca br. w amfiteatrze Saturn w Kamienicy odbyły się 42.
Dni  Gorczańskie.  Na  scenie  wystąpili  m.in.:  zespół  Mitra,
LIBER  wraz  z  zespołem  INOROS  oraz  Łydka  Grubasa.  Impreza
dofinansowana była ze środków Powiatu Limanowskiego.

Wydarzenie  rozpoczęła  zabawa  dla  najmłodszych,  a  następnie
występ Grupy Artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie
Kamienica.   Na  scenie  pojawiły  się  również:  Zespół
Folklorystyczny Smižančanka ze Słowacji i Zespół Regionalny
„Gorce” z Kamienicy.

Po  artystycznym  i  muzycznym  wstępie  dokonano  oficjalnego
otwarcia  42.  Dni  Gorczańskich  w  Kamienicy.  Wójt  gminy
Władysław  Sadowski  powitał  licznie  przybyłych  gości,  wśród
których  byli  m.in.:  Poseł  do  Parlamentu  Europejskiego
Arkadiusz Mularczyk i Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska,
Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego,
przedstawiciele  samorządów  gminnych,  a  także  goście  z
zaprzyjaźnionych  regionów:  Smiżan  (Słowacja),   Erdohorvati
(Węgry), Wutha – Farnroda (Niemcy) i Komorniki z Wielkopolski.
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źr./fot.:UG Kamienica

 

Zaproszenie  na  42.  Dni
Gorczańskie
24 lipca 2024 r.

W najbliższą sobotę 27 lipca br. w amfiteatrze „Saturn” w
Kamienicy  rozpoczną  się  42.  Dni  Gorczańskie.  Jednym  z
partnerów  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Muzycznymi gwiazdami tegorocznej edycji Dni Gorczańskich będą
m.in zespoły „Ino Ros”, „Łydka Grubasa”, oraz Liber.

 

Program:
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14.30 – program dla najmłodszych,

15.30 – występ Grupy Artystycznej Seniorów z gminy Kamienica,

16.00 – występ zespołu „Smižančanka” ze Słowacji,

16.30 – występ zespołu regionalnego „Gorce” z Kamienicy,

17.00 – koncert zespołu „Mitra”,

19.00 – koncert Libera i zespołu „InoRos”,

21.00 – koncert zespołu „Łydka Grubasa”,

23.00 – koncert Beaty Ryś i DJ-a Robertusa.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu! Wstęp jest wolny.

Wydarzenie dofinansowane z budżetu Powiatu Limanowskiego.

 





 

 

źr. UG Kamienica

Przed  nami  jubileuszowy  XV
Galicyjski  Konkurs  Powożenia
Zaprzęgami  Konnymi  w
Ujanowicach
24 lipca 2024 r.

W  niedzielę  28  lipca  od  godz.  13:00  na  placu  targowym  w
Ujanowicach rozpocznie się Jubileuszowy 15. Galicyjski Konkurs
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach. Współorganizatorem
wydarzenia jest Powiat Limanowski, a honorowy patronat nad
konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W programie, oprócz konkursów zręczności powożenia i zaprzęgów
konnych,  znalazły  się  również  dodatkowe  atrakcje:  koncert
Zespołu „Góralsi” oraz zabawa taneczna w plenerze.

 

Program wydarzenia:

9:30 do 11:30

Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia

13:00
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Uroczyste otwarcie
Konkurs zręczności powożenia
Konkurs  zaprzęgów  z  terenu  Gminy  Laskowa  i  Gmin
ościennych
Konkurs zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej do
„Kryształowej Kuli”
Furmanka w lesie
Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród
Koncert Zespołu „Góralsi”
Plenerowa zabawa taneczna

Zapraszamy!

Wydarzenie dofinansowane z budżetu Powiatu Limanowskiego.

 





 

Już  w  piątek  spotkanie  z
akcją  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  oraz
KGW Mstów
24 lipca 2024 r.

W ostatni piątek lipca na rynku w Limanowej po raz kolejny
będzie  można  wziąć  udział  w  akcji  pn.  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”. Pozwala ona poznać nie tylko wspaniałą
kuchnię  i  kulturę  naszego  regionu,  ale  także  dorobek  i
działalność kół gospodyń z terenu naszego powiatu.

Bohaterkami nadchodzącego spotkania będą panie z Koła Gospodyń
Wiejskich w Mstowie (gmina Jodłownik). Już teraz serdecznie
zapraszamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego  KGW.  Na
odwiedzających  w  piątek  limanowski  Rynek  czeka  wiele
regionalnych pyszności, w tym m.in. chleby, kołacze, ciasta,
ogórki  kiszone,  napoje:  koktajl  lub  lemoniada  oraz  placki
„moskole” z masłem.

Za nami Święto Gminy Tymbark
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2024
22 lipca 2024 r.

21  lipca  br.  odbyło  się  Święto  Gminy  Tymbark.  Podczas
niedzielnego wydarzenia nie brakowało muzycznych wrażeń, wielu
atrakcji i rozrywek, zarówno dzieci jak i dla dorosłych.

Najmłodsi świetnie bawili się na wesołym miasteczku, a wszyscy
uczestnicy  mogli  m.in.  spróbować  potraw  regionalnych
przygotowanych  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  Tymbarku,
Podłopienia i Zawadki. Odbyło się również kilka pokazów w tym,
Royal  Cheerleaders  Academy  z  Limanowej  oraz  Zespołu
Chearleaders „Dance Little Stars” z Piekiełka. Druhowie z OSP
Tymbark przeprowadzili natomiast akcję pokazową, uczącą w jak
sposób radzić sobie z płonącym olejem czy butlą  gazową.

Dostępne były też liczne stoiska związane z profilaktyką i
ochroną  zdrowia  oraz  stoiska  organizacji  charytatywnych  i
placówek medycznych. Wiele osób miało okazję zapoznać się z
działalnością  Stowarzyszenia  Remedium  z  Tymbarku,  Centrum
Zdrowia  Psychicznego  z  Limanowej  oraz  wesprzeć  akcję  DKMS
Pokonaj  nowotwór  raka  krwi.  Powstał  specjalny  punkt
rejestracji  dawców  szpiku,  w  którym  wolontariusze  DKMS
 pomagali  w  wypełnieniu  formularza  rejestracyjnego  oraz
przeprowadzeniu prostego wymazu z wewnętrznej strony policzka.
Wszystkim tym atrakcjom towarzyszyła różnorodna muzyka, która
spotkała  się  niezwykle  pozytywnym  odbiorem.  Cykl  występów
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 scenicznych  rozpoczął  koncert  Tymbarczanie  dla  Tymbarczan
–prezentacje laureatów „Wiosennego Przeglądu Młodych Solistów
i Zespołów Gminy Tymbark”. Następnie wystąpiła Grupa „Mieszko”
. W dalszej publiczność mogła wysłuchać Cone – Piotr Stożek z
Mszany Dolnej oraz Kapeli Skocni, które kończyły pierwszy blok
muzyczny.

W  oficjalnym  Otwarciu  Święta  Gminy  Tymbark  wzięli  udział
przedstawiciele władz gminnych i organizacji lokalnych, jak
również Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,  Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Beata
Krzyściak,  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Jaworski  oraz  Radny  Jan  Puchała.  Razem  z  Gminą  Tymbark  i
mieszańcami naszego regionu, świętowało wielu gości z kraju i
z zagranicy, w tym delegacje zaprzyjaźnionych miast m.in. z
Litwy, Słowacji, Niemiec oraz podkarpackiego Ramiszowa.

W  drugim  bloku  muzycznym  wystąpili:  Zespołu  Megitza,  a
następnie po nim na scenie pojawiła się gwiazda tegorocznych
Dni Gminy Tymbark, BARANOVSKI, wykonując swoje znane jak i
nowsze  kompozycje.  Publiczność  doskonale  bawiła  się  także
podczas koncertu zespołu Milagro. Dopełnieniem pełnego wrażeń
dnia  dnia  była  dyskoteka  pod  gwiazdami,  prowadzona  przez
OnBeat Group.
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źr UG Tymbark

Podsumowanie  25.  Gminnego
Przeglądu  Kół  Gospodyń
Wiejskich w Pasierbcu
22 lipca 2024 r.

W niedzielę 21 lipca br., na placu obok Szkoły Podstawowej w
Pasierbcu, odbył się 25. Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich pod patronatem honorowym
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Uczestników tegorocznej edycji wydarzenia powitał Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy
Limanowa Danielem Łąckim oraz radnymi Gminy Limanowa: Zuzanną
Kolawą,  Marią  Rzeźnik,  Adamem  Rysiem,  Rafałem  Woźniakiem,
Stanisławem  Młyńskim,  Andrzejem  Wyżyckim  i  Władysławem
Lorkiem. Obecni byli także: Poseł do Parlamentu Europejskiego
Arkadiusz Mularczyk z małżonką Iwoną Mularczyk radną Miasta
Nowy Sącz, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz Prezes
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Grzegorz  Biedroń,
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Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta
Limanowa  Leszek  Mordarski,  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w
Pasierbcu Zbigniew Król, sołtys wsi Pasierbiec Maria Twaróg,
jak również przedstawiciele jednostek gminnych, sołectw oraz
instytucji lokalnych.

W ramach Przeglądu, aż 14 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
gminy Limanowa zaprezentowało swój dorobek artystyczny. Odbył
się także konkurs potraw kuchni regionalnej prezentowanych i
wydawanych przez gospodynie biorące udział w konkursie, który
rozpoczął niedzielną uroczystość. Oprócz potraw zgłoszonych do
konkursowej  rywalizacji,  na  stoiskach  przygotowanych  przez
członkinie  poszczególnych  kół  nie  zabrakło  słodkich
tradycyjnych  wypieków  czy  wiejskiego  chleba  ze  smalcem  i
ogórkiem  kiszony  oraz  innych  regionalnych  przysmaków  do
degustacji.  Podczas  drugiego  konkursu  gospodynie
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zaprezentowały rękodzieło artystyczne (w tym roku ocenianym
rękodziełem była palma wielkanocna), natomiast później odbyły
się  już  występy  na  scenie,  gdzie  gospodynie  przedstawiały
scenki obyczajowe oraz pieśni ludowe przed Komisją konkursową
oraz zgromadzoną publicznością. Oceny wszystkich prezentacji
dokonała Komisja Artystyczna w składzie: Marta Smólczyńska –
etnograf, Zofia Skwarło – regionalista oraz Aleksander Smaga –
muzyk.

Po  zakończeniu  prezentacji  14  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  w
dziedzinie tradycyjnych potraw, tworzenia rękodzieła, wykonani
pieśni  regionalnych  oraz  scenek  obyczajowych,  komisja
zdecydowała o przyznaniu następujących nagród i wyróżnień:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2.000,00 zł,
otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody po 1.700,00 zł
każda,  otrzymuje:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Łososina
Górna, Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum
oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody po 1.500,00 każda
z otrzymuje: · Koło Gospodyń Wiejskich z Pisarzowej,
Koło Gospodyń Wiejskich z Pasierbca, · Koło Gospodyń
Wiejskich z Starej Wsi nr 1
Trzy  równorzędne  wyróżnienia  I  stopnia  i  nagrody
pieniężne w wysokości po 1100,00 każda otrzymuje: · Koło
Gospodyń Wiejskich z Wysokiego, Koło Gospodyń Wiejskich
z  Siekierczyny   nr  1,   Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
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Kłodnego
Trzy  równorzędne  wyróżnienia  II  stopnia  i  nagrody
pieniężne w wysokości po 1000,00 każda otrzymuje: Koło
Gospodyń Wiejskich z Sowlin, Koło Gospodyń Wiejskich z
Bałażówki,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Kaniny,  Koło
Gospodyń Wiejskich z Lipowego.

Na  23.  Powiatowy  Przegląd  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  który
odbędzie się w dniu 11 sierpnia 2024 r. w Parku Miejskim w
Limanowej zakwalifikowane zostały:

KGW Makowica
KGW Łososina Górna
KGW Rupniów Centrum
KGW Męcina

 

Po rozstrzygnięciu konkursowych zmagań na scenie publiczność
bawiła się w rytm muzyki zespołu „Kruca Banda”. W trakcie
trwania  uroczystości  miała  miejsce  tradycyjna  loteria  z
atrakcyjnymi  nagrodami  rzeczowymi.  Najmłodsi  uczestnicy
spotkania mogli skorzystać z wielu przygotowanych dla nich
atrakcji m.in. dmuchańców malowania twarzy przez animatorów
oraz słodkich przekąsek.

 

 

źr. UG Limanowa
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Jubileusz  20-lecia
Limanowskiej  Akcji
Charytatywnej
22 lipca 2024 r.

W sobotę 20 lipca 2024 r. w hali sportowej Zespołu Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbyła  się
uroczystość  20-lecia  Limanowskiej  Akcji  Charytatywnej.  W
rocznicowym  wydarzeniu  wzięły  udział  władze  samorządowe,
członkowie  i  podopieczni  Stowarzyszenia,  sponsorzy  oraz
wolontariusze.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Radna Powiatu Limanowskiego Agata
Zięba oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika
Nawalaniec.

Życzenia jubileuszowe oraz podziękowania w uznaniu dla pracy
charytatywnej,  działalności  społecznej  przekazał  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, podkreślając wartość współpracy
stowarzyszenia z jednostkami Powiatu Limanowskiego:

– Dziękuję za wieloletnią działalność charytatywną oraz szereg
akcji pomocowych wspierających mieszkańców Limanowej i okolic,
którzy  znaleźli  się  w  trudnej  sytuacji  życiowej.  Życzę
nieustannego zapału i wiary w moc okazywanego dobra na kolejne
lata działalności.

Uczestnicy spotkania  po zakończeniu jego oficjalnej części
wysłuchali  krótkiej  historii  Stowarzyszenia,  którą
przedstawiła  Teresa  Zabramny.  Z  programem  artystycznym
wystąpiły dzieci z Przedszkola „U cioci Agatki”, a koncert
zespołu „Zośka C-dur” wzbudził  zachwyt i dostarczył wiele
wrażeń.  Jak  to  zazwyczaj  bywa  przy  okazji  tak  ważnych
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jubileuszy,  nie  zabrakło  również  czasu  na  wspomnienia,
podsumowania, a także chwile refleksji i wzruszeń.

 

 

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  z
udziałem  KGW  Gosposie  z
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Mszany Górnej odbyła się na
rynku w Limanowej
19 lipca 2024 r.

19 lipca br. miała miejsce kolejna odsłona wakacyjnej akcji
kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Tym razem na rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00,
na stoisku regionalnym królowały pyszne zagórzańskie potrawy i
tradycyjne produkty od Koła Gospodyń Gosposie z Mszany Górnej.
Gospodynie  przygotowały  dla  uczestników  prawdziwe  specjały,
takie jak: smalczyk zagórzański, domowe chleby, pierogi, sery
wędzone, słodkie wypieki, jagodzianki, orzeźwiająca lemoniada,
a także przetwory z warzyw i owoców sezonowych. Oprócz stoiska
kulinarnego  zagórzańskich  gospodyń,  można  było  również
odwiedzić  stoisko  pani  Haliny  Janik  tworzącej  oryginalne
rękodzieło artystyczne – ozdoby i dekoracje.

W  dzisiejszym  spotkaniu  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
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Limanowskiego”  wzięło  udział  wielu  mieszkańców  miasta  oraz
gości  odwiedzających  limanowski  rynek.  Obecna  była  również
Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.

Dziękujemy gospodyniom z KGW Gosposie z Mszany Dolnej a także
pani Halinie Janik za uświetnienie dzisiejszego dnia, a także
wszystkim  za  udane  wakacyjne  spotkanie  ze  smakami  naszego
regionu na Limanowskim Rynku.

W przyszłym tygodniu odbędzie się kolejne piątkowe spotkanie w
ramach kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego z udziałem KGW
Mstów (Gmina Jodłownik). Już dziś serdecznie zapraszamy!
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